⁷⁰⁾ De hisce monistris cf. praecipue **GABLERUM** I. c. Vol. I. p. 258. seqq.

⁷¹⁾ Sic igitur v. 20-24. cum totius narrationis argumento arte cohaerent, quae, haud additae poenae exsequitione, manca, et non ad finem pertexta, videri potuisset. Quare vix esse putauerim, quod cum **EICHORNIO** (*Vergeschichte* in fin.) hosce versus additamenti loco ad persos esse statuamus, vt futurae hominum sagacitati in explorandis quaestioneibus his: num Eva iam in paradiſo pepererit? v. 20. unde nam vestimentorum usus originem habeat? v. 21. denique, cur Adamus immortalitatis fructus non comederit? v. 22-24. fatisficeret, et materia suppeditaretur.

dini adeo nocua, mortalitatis sortem, ab hominis primaeua natura prorsus alienam (II, 17.) sibi consciscabant. (III, 19. coll. 22-24.) Eadem profusa luxurie, qua diffluentes sibi sapere videbantur (III, 6.) factum est, ut vi-
ris, debilitatis sic corporis viribus, agricul-
tura, ex qua homines, in primaeua vitae in-
tegritate, nonnisi voluptatem percipiebant,
(II, 8. 9. 15.) tantam molestiam, (III, 17. 18.
19. 23.) mulieribus vero, per delicias delica-
tulis, partus, alias facillimus,⁷²⁾ tantos do-
lores crearet. (III, 16. 20.) Quid mirum au-
tem, maritum, ad coercendam hanc ipsam
mollitiem, ac rerum, ad vitae delicias per-
tinentium, cupiditatem, mulieris ingenio peculiarem, qua insuper, praecipue ybi blandi
vxoris adamatae sermones accesserint, et se-
met ipsum ad eandem luxuriose viuendi ra-
tionem adhuc magis abreptum, et in vitae
miserias inde oriundas, demersum sentiebat,
saeuum in vxorem imperium exercere?
(III, 16.)

b) Ad *serpentem* vero quod attinet, et ipse, pro astutia sua, fructibus delicatori-
bus, naturae suae haud congruis, et maxime
pestiferis explorandis, exploratisque
com-

⁷²⁾ In multis regionibus foeminas robustas fa-
cillime adhuc parturire, testes sunt: *Ludolphus hist. Aethiop.* I. I. c. 14. *Chardin voyage en Perse Tom. II. Thevenot voyage aux Indes orient.* P. I. I. I. c. 25.

comedendis, primaevam corporis sui formositatem adeo deformasse putandus est, ut tantum non mutilatus euaderet; praeterea horum ipsorum fructuum, sibi haud destinatorum, esu, rabies perniciosa serpentem imusat; qua instinctus non minus homines quam animalia adoriri, morsuque venenato necare gestit. Quo fit, ut et homines, huius periculi a se depellendi causa, vicissim serpentem persequantur, et interimere conentur, animalia vero eum fugiant. (III, 14. 15.)

c) *Tellus* denique, cum in tam voluptuosa hominum viuendi ratione, industriae ne scia, et in tanta corporis debilitate, intemperantiae comite, agricultura negligeretur, ut sterilis, vepribusque obruta euaderet, necesse erat. (III, 17. 18.) ← Neque tamen omni fructu caruit sapientia ista ab hominibus captata, siquidem, hac ipsa duce, homines tunicis pelliceis sibi conficiendis, tuguriis condendis, artibus, seu rusticis, seu domesticis, inueniendis, et i. g. aliis vitae subfidiis et commodis sibi parandis, miseriam suam subleuare, necessitate coacti, sensim allaborabant. (III, 21.) ⁷³⁾